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Svar (20/10 2000) 

Miljø-og energiministeren (Svend Auken): 
Vildtforvaltningsrådet har ikke været inddraget 
i forberedelsen af regeringens forslag til finans- 
lov for 2001. Rådet har derfor ikke fået forelagt 
forslaget om forhøjelse af jagttegnsafgiften med 
det formål at finansiere naturforvaltningspro- 
jekter. 

I forbindelse med offentliggørelsen af rege- 
ringens forslag til finanslov for 2001 blev Vildt- 
forvaltningsrådet, Naturforvaltningsudvalget 
og formand for Danmarks Jægerforbund, Kri- 
stian Raunkjær, orienteret om forslagets konse- 
kvenser for jagttegnsafgiften. 

Spm. nr. S 72 

Til sundhedsministeren (5/10 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren på lige fod med fødevaremini- 
steren foranledige, at der til hospitaler, klinikker 
og lignende steder bliver stillet hygiejnekrav og 
foretaget kontrolbesøg med efterfølgende of- 
fentliggørelse af resultaterne?« 

Begrundelse 

Statens Seruminstitut vurderer, at der hvert år 
opstår ca. 80.000 tilfælde af sygehusinfektioner. 
Infektioner der er opstået efter at patienten er 
indlagt, og den årlige omkostning skønnes at 
være knap 1.125 mio. kr. 

SVar (24110 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Statens Serum Institut foretager regelmæssigt 
undersøgelser af infektionssygdomme vha. en 
repræsentativ stikprøve blandt indlagte patien- 
ter på landets offentlige sygehuse. Patienter 
som får en infektion på en privat klinik overfø- I 
res, ifølge Statens Serum Institut, typisk til et of- 
fentligt sygehus. Statens Serum Institut foreta- 
ger dog stikprøver på private klinikker på hen- 
vendelse fra sådanne klinikker. 

Statens Serum Institut er i samarbejde med 
Dansk Standard ved at udarbejde en hygiejne- 
standard efter ISO-9000 princippet, som kan in- 

tegreres i det valgte kvalitetsstyringssystem på 
et givet sygehus. Arbejdet er finansieret med 
støtte fra Sundhedsministeriet. 

Standarden har allerede været afprøvet på en 
enkelt afdeling på Nykøbing Falster Sygehus 
med efterfølgende certificering af Dansk Stan- 
dard. Der er ligeledes indgået aftale med Fin- 
senscenteret på Rigshospitalet om afprøvning af 
standarden. 

Standarden vil når den implementeres i 
sundhedsvæsnet i høj grad kunne bidrage til 
sikring af en ensartet rengøringskvalitet på et 
infektiònshygiejnisk forsvarligt niveau. Hygiej- 
nestandarden bør naturligvis også anvendes på 
private klinikker. 

På lige fod med hygiejne standarder indgår 
krav om overvågning og registrering af infekti- 
oner i en eventuel akkreditering eller ISO certi- 
ficering af sygehuse, klinikker og lignende insti- 
tutioner. 

Regeringen og amterne har i økonomiaftalen 
for år 2000 aftalt offentliggørelse af kvalitetsmål 
for sygehusbehandling. Det Nationale Indikator 
Projekt spiller en vigtig rolle i denne udvikling. 
Sundhedsministeriet har derfor anmodet Det 
Nationale Indikator Projekt om at vurdere et 
oplæg til et nyt sårinfektionsregister fra Statens 
Serum Institut. 

Oplægget til et nyt register for sårinfektioner 
baserer sig på erfaringer fra nogle forsøgspro- 
jekter under Statens Serum Institut med en for- 
bedret registrering af sårinfektioner efter opera- 
tion, som Sundhedsministeriet har støttet øko- 
nomisk. 

I Det Nationale Indikator Projekt vil registre- 
ring af sårinfektioner ske indenfor de relevante 
sygdomsområder på linie med andre komplika- 
tioner. Desuden er det oplyst, at sårinfektioner 
efter operation vil blive inkluderet i arbejdet 
omkring mave-tarm kirurgi og hoftenære brud. 
Projektet finansieres af de offentlige sygehuseje- 
re. 

Spm. nr. S 73 

Til undervisningsministeren (6/10 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ tils at der uddan- 
nes flere specialtandlæger til at tage sig af tand- 
retning hos børn og unge?« , 


